De hui⁹ sacri substantialibus Capitulū secūdu
Hter hui⁹ serculi morcellus inrelligētie
 rumināduz est z sideratio de hui⁹ sacri
 substantialibz: quoz sunt q̄tuoz iuxta
 Dugonem.

Ordo. vel incētū. q̄ forma. aut matia q̄

Que quattuor sūt ad sacri necessaria de quibz singu
 lis pauca sunt perstringenda ¶ Primū ergo est
 ordo. i. q̄ Cōsecrans sit sacerdos Nā nulla creatura
 altera in celis aut in terris pōt hoc sacramētū rite
 cōficere. nisi sacerdos rite ordinar⁹. vñ pater ei⁹ d̄i
 gnitas maria. Verba enī hui⁹ sacri h̄nt virtutē ope
 rantē in cōuersione panis z vini. nō tñ fm̄ se z abso
 lute: sed p̄ relationē ad ip̄m sacerdotē in q̄ntum istru
 mētū idoneū Verbū autē damasceni q̄ dicit q̄ sola
 h̄tate sp̄ss̄eti sit cōuersio panis. Intelligendū est q̄
 dicitio exclusiua scz sola adūctā principali agēti n̄ c̄s
 cludit agēs instrumētale Nō ei sequit Sol⁹ faber fac
 coltellū: ergo marcell⁹ nihil ad hoc opat. Vt⁹ enī
 instrumētū nō est nisi q̄dā redundācia principal agē
 ris Offert hic se magn⁹ q̄stionū cumul⁹. puta de be
 reticis z abs̄cis sacerdotibz: z alijs multis si p̄ficere

possint. Si eoz sacrificiū tantū quāti alioz valeat. Si hoz missas audire liceat. Quantaq; mala huiusmodi minister incurrat. Sz sup hīs ad doctores remittim⁹ sat sit q; materiā sup hīs meditari assignalimus ad ea q; deuotiōis sunt pperamus.

De secūdo requisito. s. de intentione. Debz. ij.

Secundo requiritur intentio sacerdotis vel generalis vel salte specialis. Generalis em̄ intentio est necessaria et habitualis. nō sic intentio actualis vt qm̄ mens in verbis consecrationis rapitur ad alia rē. teneatur em̄ qd̄ qntū p̄t intēdere x̄bis consecrationis. Et nota q; nō solū requiritur intentio consecrantis: sed etiā sacm̄ illud instituentis. Tū nō cōfiterer fm̄ plurimos q; ex ludibrio in foro stare et oēs panes illic crīstentes consecrare intēderet. Quia xp̄us hoc nō intendit. nec hoc mos ecclie bz. Hinc oz̄ intentionē dirigere actualiter vel habitualiter fm̄ more ecclie et fm̄ qd̄ xp̄s instituit. Occurrūt et hic numero se q̄ones que passim hntur in doctorū scriptis: et qm̄ subtilis sunt. ideo de eis sup sedemus.

De tertio requisito. s. de forma verborū

Membrum tertium

Prima quoq; verborū cōgrua tertio requiritur. Quia si quis aliquid diminneret de hīs que sunt de eētia et integritate verborū non consecraret. Et qm̄ duplex ē forma. ideo de vna qua; vi dendum est singulariter. Est et hic copiosa materia sed magis specularia q̄ affectuosa. rāmen nōnūq; cum reuerentia et admiratione ad memoriā redacenda et meditāda p̄ferim a sacerdotib;: qm̄ hoz i; rancia est ip̄is satis p̄culosa. Querit igitur Albert⁹ in suo de corpe xp̄i circa formā panis: ista

Que sit forma qua cōficietur

Sz Quā virtute hec operetur.

Tū virtus illa trāsubstantiandi trahitur

Quō ab alijs sacroz formis segregetur

Que. q. virtute. s. vñ trahat. qz distet

Hec pulchre ad plenū doctor dicit⁹ discentē singula verba dēte p̄funde in iustionis terit. Et q̄re ei adijcitur declarat. De hīs q; alij multa in suis scriptis dicunt. Sicut et formā q; sup vini dicit ille idē discit et circa eam hec querit.

Que sit forma et quomodo intelligitur

Sz Tū cōiuncim̄ cū forma panis operetur.

Quare nō plane sicut forma panis tradit.

Dec tbi ad fundū vsq; resoluit. Sed et alij doctores multa alia inquirūt

De quarto requisito. s. de hui⁹ sacri materia.

Membrum quartum

Nunc postremo inquirendū est de hui⁹ sacramenti materia circa quā etiā abunda se offert speculatiōis p̄ter et deuotionis materia

Ad quid oportet esse materiam.

Sz Que sit materia ista

x

De primo dicim⁹ q; oportet in sacro eē corporalem materiam ob causas

Ut signū doceat. hūilis. noscas operis.

Prima causa sumit de rōne sacri. qz cū Augustio teste Sacm̄ est invisibilis grē visibile signū. et qm̄ visibile signū nō p̄t esse nisi in visibili corpe. ideo oz qz eucharistia ē sacm̄ vt hēat visibile signū et elemētum. Et hec ē cā prima ad eruditiones. vt scz doceat ordinata. Quia ex visibili elemēto et p̄prietatib; erudit nos dñs qd̄ cōfert invisibilis grā in sacro. Nihil ei est in intellectu nisi qd̄ prius fuit in sensu fm̄ p̄m.

Ad 2yū. ij. Appnit grā saluatoris oib; hoib; erudit nos. Ad hoc enī visibilia signa sacra instituit vt erudiamur de grā quā ip̄e in nobis in sacro efficit. Nā et ad hoc ip̄e xp̄s vt Grego. ait. visibilis factus ē vt ex visibilib; ad invisibilitū amorē rapemur. Hinc et; visibilib; formis p̄tib; appnit vt sic in noticiā ei⁹ q; est invisibilis ascenderet. P̄opt qd̄ dicit Daniel. x. q; intellectu op⁹ est in visione. qz p̄ intellectu oportet corporea ad spūaliū acceptionē p̄parare. Et ob h̄ dicit Aug⁹ q; sacm̄ p̄ter sp̄m̄ corpalem quā ingerit sensib; aliud facit in noticiā venire. Et quo p̄t q; oz hoicm̄ sacra diligētē cōsiderare si bene pasci volēt.

Altera causa sumitur ex institutione sacri et ē. Die roni. Dicit em̄ q; sacm̄ iō materialē et corpale materiā habet p̄pter hois humiliatōnē. vt q; supbiendo a deo recessit subiect⁹ corpali elemēto salutes q̄eret in eo quo amiserit vt sicut p̄ cibū cecidit. sic p̄ cibū hūc resurgeret. Nam illib; enī dat grām de⁹. Hinc Pro verb. ix. Venite comedite panē meū et bibite vinum qd̄ misit vobis. Quia incorpali cibo vitā pdidistis. ideo corpale cibū panis vobis in quo vitā inueniatis